
Királyhegyes Községi Önkormányzat Képviselı-testülete 
9/2011.(VI.30.) önkormányzati rendelete  

az ivóvíz szolgáltatás díjának megállapításáról  
 

 
Királyhegyes Község Önkormányzatának Képviselı-testülete (továbbiakban: Képviselı-
testület) a Magyar Köztársaság Alkotmányáról szóló 1949. évi XX. törvény. 44/A. § (1) 
bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. 
évi LXV. törvény 8.§ (4) bekezdésben meghatározott feladatkörében eljárva, az árak 
megállapításáról szóló többször módosított 1990. évi LXXXVII. tv. 7. § (1) bekezdés, illetve 
a törvény mellékletében kapott meghatalmazás alapján az ivóvíz szolgáltatás díjának 
megállapításáról az alábbi rendeletet alkotja: 

 
1. § 

 
A rendelet hatálya kiterjed a község közigazgatási területén a közmő szolgáltatás keretében 
nyújtott ivóvíz szolgáltatást igénybevevı fogyasztókra. (lakosság, intézmény, egyéni és társas 
vállalkozók, üzemek) 

2. §  
 
 

Hatósági ár ÁFA nélkül                (Ft/m3) 470,7 
Fizetendı lakossági díj ÁFA-val  (Ft/m3) 330,4 
Lakossági alapdíj ÁFA-val           (Ft/hó) 470,3 
Közületi alapdíj ÁFA nélkül         (Ft/hó) 768 – 3.560 

 
3. § 

 
 

(1) A vízmérıvel nem rendelkezı fogyasztók a rendelet 1. számú mellékletében 
meghatározott norma alapján kötelesek vízhasználati díjat (átalány díj) fizetni. 

 
(2) Közterületen elhelyezett közkifolyóból felhasznált víz mennyiség után a vízdíjat az 

önkormányzat fizeti meg átalány díj formájában a szolgáltató szervezetnek, külön kötött 
megállapodás szerint. 

 
(3) Az e rendeletben meghatározó díjat az üzemeltetı lakossági fogyasztás tekintetében olyan 

mértékben köteles csökkenteni amilyen mértékben erre a célra központi, vagy helyi 
önkormányzati költségvetési támogatásban részesül. 

 
4. § 

 
A közterületi és vállalkozói szférába tartozók vízellátó rendszerhez való csatlakozásának 
feltétele a szükséges hálózati munkák fedezése. (bekötési) 
 
 
 
 
 

5. § 



 
(1) A szolgáltatást végzı szervezet a vízmérıvel rendelkezı lakossági fogyasztók, közületek, 

társas és egyéni vállalkozók részére két havonta köteles számlát küldeni. 
A vízmérıvel nem rendelkezı fogyasztók részére a szolgáltató szervezet a kert locsolási 
átalánydíjak egész évben történı egyenletes számlázását, valamint az átalánydíjak 
számlázását havonta végezhetik. 

 
(2) A fogyasztók a szolgáltatási díjat a számla felmutatásakor, illetve a fizetési 

megállapodásban foglaltak szerint kötelesek kiegyenlíteni. 
 

 
6. § 

 
A közterületen elhelyezett közkifolyók vizét csak háztartási szükségletek kielégítése céljára a 
vízmő rendszerbe be nem kötött ingatlanok lakói vehetik rendszeresen igénybe. Azt a jármő, 
takarmány mosására, állattartásra használni tilos. 
 

7. § 
 
A szolgáltatást valamennyi fogyasztónál hitelesített mérı alapján kell megállapítani. A 
fogyasztót vízmérı felszerelésére a jegyzı kötelezheti. 
 

8. § 
 

A vízmérıvel nem rendelkezı lakos fogyasztásmérı felszerelése esetén a felszereléstıl 
számított 1 évig 50%-os díj kedvezményben részesíthetı egyéni elbírálás alapján az 
önkormányzat testülete által. 

9. § 
 
Aki a vízfogyasztást eltitkolja, vízmérı eszközt hamis adatok céljából megrongálja, vagy az 
átalány díj megállapításához hamis adatokat szolgáltat szabálysértést követ el és 30.000 
forintig terjedı pénzbírsággal sújtható. 
 

10. § 
 

(1) A rendelet  a kihirdetés napját követı napon lép hatályba. 
 
(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejőleg hatályát veszti Királyhegyes Község 
Önkormányzat Képviselı-testületének az ivóvízszolgáltatás díjának megállapításáról szóló 
6/1994.(VI.29.)ÖR. rendelete valamint a módosításáról rendelkezı 9/2010.(XII.20.)ÖR. 
rendelet. 
 
 
Királyhegyes, 2011. június 30. 
 
 
 
Horváth Lajos        Benákné Bárdi Ilona  
polgármester         körjegyzı 
 



 
Záradék: Kihirdetése közszemlére tétellel 2011. július 1. napjától. 
 
 
 
Királyhegyes, 2011. június 30. 
 
 
 
         Benákné Bárdi Ilona  
          körjegyzı 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. sz. melléklet 
 

Lakó-, üdülıingatlanok vízfogyasztásának figyelembe  
vehetı átalány – mennyiségei 

 
I. 

1./ Beépített ingatlanok (telkek) 
 1./1 Udvari csappal 50 l/fı/nap 
 1./2 Épületen belüli, de lakáson kívüli közös vízcsappal (vízöblítéses WC nélkül)  
 70 l/fı/nap 
- 1./3 Mint az 1., 2., de lakáson kívüli közös vízöblítéses WC-vel 90 l/fı/nap 
- 1./4 Épületen belüli, lakáson belüli vízcsappal 80 l/fı/nap (vízöblítéses WC nélkül) 
- 1./5 Mint 1., 4., de épületen belüli, lakáson kívüli közös vízöblítéses WC-vel 100 l/fı/nap 
- 1./6 Épületen belüli, lakáson belüli vízcsapokkal, vízöblítéses WC-vel 115 l/fı/nap 
- 1./7 Épületen belüli, lakáson belüli vízcsapokkal, vízöblítéses WC-vel, hagyományos főtéső 

(fürdıhengeres) fürdıszobával 145 l/fı/nap 
- 1./8 Mint 1., 7., de hagyományos főtéső helyett egyedi, éjszakai, áramfelvételes vízmelegítıvel 

180 l/fı/nap 
- 1./9 Mint 1., 8., de központi melegvízellátással, illetıleg nem korlátozott főtéső egyedi 

vízmelegítıvel 220 l/fı/nap 
 
2./ Házikert locsolás 2 l/m2/nap 
Az ingatlan beépítetlen területe, de legfeljebb az ingatlan terület 50 %-ának alapulvételével. (tényleges 
munkavégzés esetén külön megállapodásra) 
 
3./ Gépkocsimosás (tömlıvel) 600 l/szgk./hó 
 
4./ Állat állomány itatása számos állatonként 50 l/db/nap 
 
5./ Közkifolyókon fogyasztott víz átalány-mennyisége 150 m-es körzetben lakók szám szerint 40 
l/fı/nap 
 
6./ A személyi tulajdonban álló – vállalkozáson kívüli nyaralók, üdülık házi kertek esetében az I./1-3. 
pontban megállapított átalány mennyiségek alapján évente összesen öt hónapra (májustól – szeptember 
hónapokra) kell az ivóvíz és csatornadíjat felszámítani. 
 
7./ A közkifolyós vízfogyasztás 500 l/nap.  
 

II. 
 
Nem kell díjat fizetni a közmőhálózaton lévı tőzcsapból a tőzoltáshoz felhasznált vízért. 
 
Az 1/1. 1-1/1.9. pont alatti vízfogyasztást az állandó bejelentett lakosok, az I./6. pont alatt pedig a 
férıhelyek száma szerint kell megállapítani. Az átalány mennyiségek kiszámításához szükséges 
adatokat az üzemeltetı évenként egyszer köteles a fogyasztótól bekérni. 
 
A fel nem sorolt – és nem mért – vízfogyasztások mennyiségét az üzemeltetınek mőszakilag 
megalapozott számítással kell meghatározni. 
 
Vita esetén bírósági eljárás kezdeményezhetı. 
 
Abban az esetben, ha a rendelet hatálybalépése és a vízmérı leolvasása nem esik egybe, a számlázás 
alapjául szolgáló mennyiséget idıarányosan kell megosztani, a díjváltozás elıtti és utáni idıszakra. 
 


